
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

1 Shitiet Neto 7.821.957 6,206,085

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,596,555 .",3,980,991

3

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kostot e punes: 1,851,459 2,017,611

Pagat e Personelit 1.617.300 1.803.300

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 9!en{9!gsg1e_ 234,159 214.311

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 33,999 42,907

7 te 6,022,073 6,604,533

8 otali ishpenzimeve (shuma 3-7) 7,907,531 8,665,051

9

Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8 ) 1,510,991 1,522,025

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11

'12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhura dhe shpenzime financiare:

12.',|

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 954 852

12.3 Fitimet (Humbiet) nqa kursi i kembimit 15,765 75.988

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1 +l- '12.2 +l- 12.3 +l- 12.4 | 16,718 76,840

'|'4 Fitimi (Humbja) para tatimit ( I + /- 13 ) 1,527,699 1,598,864

15 Shpenzimet e tatim!! 4nb! fitim!! 229.250 159,886

16 Fitimi (HumOja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,298,449 1,438,978

17 Elementet e pasqvrave te konsoliduara
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